
Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.03.2025 № 644 

Валдай 

 
О внесении изменений в муниципальную 

 программу Валдайского района «Развитие культуры 
 в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)» 

 

 

Администрация Валдайского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района 

«Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», 

утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального 

района от 11.01.2023 №24 (далее – муниципальная программа): 

1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации»: 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

годам 

реализации: 

 

Источник финансирования, тыс. руб. 

 

 

 

Год 

област

ной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль

ного района 

бюджет 

городского 

поселения 

федераль

ный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

 

 

 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 
16378,5

26 
82415,37899 350,9 4483,044 - 

103627,

84899 

2024 
18704,1

9557 
92861,07355 1235,00063 

4266,2397

1 
250,0 

117316,

50946 

2025 
12010,4

4 
98061,01395 445,4 65,49 - 

110582,

34395 

2026 
12014,5

6 
94269,77956 445,4 68,82 - 

106798,

55956 

2027 
12018,5

7 
75142,29159 445,4 66,46 - 

87672,7

2159 

2028 - 77620,63442 388,0 - - 
78008,6

3442 

2029 - 77620,63442 388,0 - - 
78008,6

3442 

 



2 
 

2030 - 77620,63442 388,0 - - 
78008,6

3442 

 Всего 
71126,2

9157 
675611,4409 4086,10063 

8950,0537

1 
250,0 

760023,

88681 

 

1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского 

района» в редакции: 
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации»: 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы с 

разбивкой по 

годам 

реализации: 

 

Источник финансирования, тыс. руб. 

 

 

 

Год 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

бюджет 

городского 

поселения 

федерал

ьный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

 

 

 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 
16326,957

61 
79161,74858 350,9 4483,044 - 

100322,650

19 

2024 
18648,634

58 
89032,8043 1235,00063 

4266,239

71 
250,0 

113432,679

22 

2025 11951,64 94183,15664 445,4 65,49 - 
106645,686

64 

2026 11955,76 91244,4682 445,4 68,82 - 
103714,448

2 

2027 11959,77 72116,98023 445,4 66,46 - 
84588,6102

3 

2028 - 74453,23 388,0 - - 74841,23 

2029 - 74453,23 388,0 - - 74841,23 

2030 - 74453,23 388,0 - - 74841,23 

 Всего 
70842,762

19 

649098,8479

5 
4086,10063 

8950,053

71 
250,0 

733227,764

48 

 

1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение 

муниципального управления  в сфере культуры Валдайского муниципального 
района»  в редакции: 

 «4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации»: 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы с 

разбивкой по 

Источник финансирования, тыс. руб. 

 

 

 

Год 

областн

ой 

бюджет 

бюджет 

муниципальн

ого района 

бюджет 

городско

го 

поселени

я 

федеральн

ый бюджет 

внебюджетн

ые средства 

 

 

 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 51,56839 3253,63041 - - - 3305,1988 

2024 55,56099 3828,26925 - - - 
3883,8302

4 

2025 58,8 3877,85731 - - - 
3936,6573

1 

2026 58,8 3025,31136 - - - 
3084,1113

6 



3 
 

годам 

реализации: 

 

2027 58,8 3025,31136 - - - 
3084,1113

6 

2028 - 3167,40442 - - - 
3167,4044

2 

2029 - 3167,40442 - - - 
3167,4044

2 

2030 - 3167,40442 - - - 
3167,4044

2 

 
Всег

о 

283,5293

8 
26512,59295 - - - 

26796,122

33 

 

1.3. Изложить строки 1.1.37, 1.4.1, 2.1.1 мероприятий муниципальной 

программы в прилагаемой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 



4 
 

Приложение  

Мероприятия муниципальной программы 
 

"Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030годы)" 
 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

Срок 

реали

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из перечня 

целевых 

показателей 

государствен

ной 

программы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

 

 

 

 

 

2027 

 

 

 

 

 

 

2028 

 

 

 

 

 

 

2029 

 

 

 

 

 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Подпрограмма «Культура Валдайского района»   

1.1. Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческих способностей каждой личности 

1.1.37. На поддержку отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

общедоступных библиотек) в 

рамках субсидии на иные цели 

комитет 

культуры  

2023-

2030 

годы 

1.7,  

1.8, 

1.9 

областной 

бюджет 

23,

48 

14,82 15,54 19,66 23,67    

федеральн

ый 

бюджет 

100

,09 

63,18 65,49 68,82 66,46    

софинанси

рование из 

бюджета 

муниципа

льного 

района 

1,2

357 

0,7879 0,8185 0,8982 0,91    



5 
 

 
 

1.4. Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

1.4.1. 

 

Предоставление субсидии на 

выполнение муниципальных 

заданий муниципальным 

учреждениям культуры и 

дополнительного образования 

детей в сфере культуры 

МБУК ВЦКС, 

МБУК 

"Валдайский 

ДНТ", МБУК 

Библиотека, 

МБУДО 

Валдайская 

ДШИ 

2023-

2030  

годы 

 

1.10, 1.15, 

1.21 

субсиди

я из 

областн

ого 

бюджет

а 

13779,

42924 

14396,4

6302 

10249,8 10249,8 10249,8    

бюджет 

муници

пальног

о 

района 

76591,

82618 

82016,1

9079 

90366,3

4696 

90217,7 71090,2

0023 

73865,

71 

73865,7

1 

73865,

71 

  2. Подпрограмма  «Обеспечение муниципального управления  в сфере культуры Валдайского муниципального района»   

2.1. Задача 1. Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры по реализации муниципальной программы 

2.1.1 Реализация полномочий в сфере 
культуры 

комитет 
культуры 

2023-
2030 
годы 

2.2 бюджет 
муниципа

льного 
района 

325

3,63

041 

3828,26

925 

3877,85

731 

3025,31

136 

3025,31

136 

3167,4

0442 

3167,4

0442 

3167,4

0442 

областной 
бюджет 

 

51,5

683

9 

 

55,5609

9 

 

58,8 

 

58,8 

 

58,8 

 

- 
- - 


