

Российская Федерация Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 № 644 Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 №24 (далее муниципальная программа):
 - 1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
- «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:

			Источник ф	инансирова	ния, тыс. ј	уб.		
	Год	ной муниципаль го бюджет ного района по		-	федераль ный бюджет	внебюдже тные средства	Итого	
	1	2	3	4	5	6	7	
	2023	16378,5 26	82415,37899	350,9	4483,044	-	103627, 84899	
Объемы и источники	2024	18704,1 9557	92861,07355	1235,00063	4266,2397 1	250,0	117316, 50946	
финансирования муниципальной	2025	12010,4 4	98061,01395	445,4	65,49	-	110582, 34395	
программы с разбивкой по	2026	12014,5 6	94269,77956	445,4	68,82	-	106798, 55956	
годам реализации:	2027	12018,5 7	75142,29159	445,4	66,46	-	87672,7 2159	
	2028	-	77620,63442	388,0	-	-	78008,6 3442	
	2029	-	77620,63442	388,0	-	-	78008,6 3442	

2030	-	77620,63442	388,0	-	-	78008,6 3442
Всего	71126,2 9157	675611,4409	4086,10063	8950,0537 1	250,0	760023, 88681

1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

			Источник о	финансиров	вания, ты	с. руб.	
	Год	областной бюджет	бюджет муниципал ьного района	бюджет городского поселения	ьныи	внебюджетн ые средства	
	1	2	3	4	5	6	7
Объемы и	2023	16326,957 61	79161,74858	350,9	4483,044	-	100322,650 19
источники финансирова	2024	18648,634 58	89032,8043	1235,00063	4266,239 71	250,0	113432,679 22
ния муниципальн ой	2025	11951,64	94183,15664	445,4	65,49	-	106645,686 64
ои программы с разбивкой по	2026	11955,76	91244,4682	445,4	68,82	-	103714,448 2
годам	2027	11959,77	72116,98023	445,4	66,46	-	84588,6102 3
реализации:	2028	-	74453,23	388,0	-	-	74841,23
	2029	-	74453,23	388,0	-	-	74841,23
	2030	-	74453,23	388,0	-	-	74841,23
	Всего	70842,762 19	649098,8479 5	4086,10063	8950,053 71	250,0	733227,764 48

1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

		Источник финансирования, тыс. руб.											
	Год	областн ой бюджет	муниципальн	бюджет городско го поселени я	федеральн ый бюлжет	внебюджетн ые средства							
Объемы и	1	2	3	4	5	6	7						
источники	2023	51,56839	3253,63041	-	-	-	3305,1988						
		55,56099	3828,26925	-	-	-	3883,8302 4						
муниципальн ой программы с	2025	58,8	3877,85731	-	-	-	3936,6573 1						
разбивкой по	2026	58,8	3025,31136	-	-	-	3084,1113 6						

годам реализации:	2027	58,8	3025,31136	-	-	-	3084,1113 6
	2028	-	3167,40442	-	-	-	3167,4044
	2029	-	3167,40442	-	-	-	3167,4044 2
	2030	-	3167,40442	-	-	-	3167,4044 2
	Всег 0	283,5293 8	26512,59295	-	-	-	26796,122 33

- 1.3. Изложить строки 1.1.37, 1.4.1, 2.1.1 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение).
- 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

Мероприятия муниципальной программы

"Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030годы)"

				Целевой		Объ	ем фин	ансиров	вания по	годам (тыс. ру	уб.)	
№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реали зации	показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государствен ной программы)			2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Подпрограмма «Культура Валдаї	іского района»	•		•	•	•	•	•	•		•	•
1.1.	Задача 1.Обеспечение прав граждан				нностям и у	/часті	ию в ку	льтурно	й жизни	, создани	ие услог	вий для	
	развития и реализации творческих	способностей ка											
1.1.37.	На поддержку отрасли культуры	комитет	2023-		областной		4,82	15,54	19,66	23,67			
		культуры	2030	·	бюджет	48							
	комплектования книжных фондов		годы	1.9									
	библиотек муниципальных												
	образований и государственных				фоновонги	100	63,18	65,49	68,82	66,46			
	общедоступных библиотек) в				федеральн ый	.09	03,16	05,49	00,62	00,40			
	рамках субсидии на иные цели				бюджет	,07							
					оюджет								
					софинанси		,7879	0,8185	0,8982	0,91			
					рование из	357							
					бюджета								
					муниципа								
					льного								
					района								

1.4.	Задача 4. Оказание	эмуниципальных	услуг (работ),	выполн	няемых муниі	ципальны	ми учр	еждени	ями куль	туры и	учрежден	нием до	полнит	ельного
	образования детей	в сфере культурн	I		•				_					
1.4.1.	Предоставление выполнение заданий учреждениям дополнительного детей в сфере куль	субсидии на муниципальных муниципальным культуры и образования	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК	2023- 2030 годы	1.10, 1.15, 1.21	субсиди я из областн ого бюджет а бюджет муници 8 пальног о	42924 76591,	6302 82016,1		90217,7			73865,7 1	73865, 71
2.	Подинограмма	Of a management		WHAS I	young padon	района	v v Da	плой оме			wara naŭ	OHO"		
2.1.	Подпрограмма «О Задача 1. Ресурсно										ного раи	она»		
2.1.1	Реализация полно культуры			2023- 2030 годы	ультуры по р 2.2	бюджет муницип льного района	325 3,63 041	3828,26	3877,85 731		3025,31 136		3167,4 0442	3167,4 0442
						областно бюджет		55,5609 9	58,8	58,8	58,8	-	-	-